Муниципальное казѐнное общеобразовательное учреждение средняя

общеобразовательная школа № 9 имени Николая Кузьмича Калашникова

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА

    от 10.03.2022 г.                        с.Высоцкое                                          № 127

 О назначении ответственного

лица за формирование заказа

на приобретение учебников

и утверждении перечня учебников

на 2022-2023 учебный год

  В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», федеральными государственными

образовательными стандартами, утвержденными приказами Министерства

просвещения Российской Федерации от 31 мая 2021 г. № 286, от 31 мая 2021

г. № 287, приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 20

мая 2020 г. № 254 «Об утверждении федерального перечня учебников,

допущенных к использованию при реализации имеющих государственную

аккредитацию образовательных программ начального общего, основного

общего, среднего общего образования организациями, осуществляющими

образовательную деятельность» (в редакции от 23 декабря 2020 г. №766),

приказом отдела образования администрации Петровского городского округа

от 03.03.2022 года № 99 «Об обеспечении учебниками и учебными

пособиями в общеобразовательных организациях Петровского городского

округа на 2022-2023 учебный год» и с целью организации работы по

обеспечению обучающихся общеобразовательных организаций 11етровского

городского округа учебниками и учебными пособиями на 2022- 2023

учебный год

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить Ревякину Наталью Владимировну, заместителя директора

по учебно-воспитательной работе, ответственной  за формирование заказа на

приобретение учебников на 2022 – 2023 учебный год, согласно Федерального

перечня учебников, рекомендуемых к использованию при реализации,

имеющих государственную аккредитацию, образовательных программ

начального общего, основного  общего и среднего общего образования.

2. Утвердить перечень учебников на 2022-2023 учебный год.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа  оставляю за собой.

Директор МКОУ СОШ № 9

им.Н.К.Калашникова                                              О.Н.Хищенко